
 
 

    Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 
                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

Sídlo: nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 
IČO: 25988417 
www.craj-ops.cz 

 

 

 

Zpráva z výročního setkání k založení 

Obecně prospěšné společnosti Pro Český ráj 

 

 

U příležitosti 20. výročí založení  Obecně prospěšné společnosti v roce 2003 jsme uspořádali neformální 

přátelské setkání, které se konalo 5. 10. 2023 v prostorách u Obecního úřadu v Bílé Hlíně. 

Konalo se od 17 h a plynule navázalo na jednání Správní rady OPS a Pléna MAS.  Pozvání přijalo 37 osob 

z řad zakladatelů, bývalých členů orgánů OPS, Partnerů MAS a statutárních zástupců měst a obcí 

z působnosti MAS. 

Ředitelka Společnosti Veronika Horáková pronesla úvodní řeč, kdy poděkovala paní Bencové a panu 

Kvapilovi a Štěrbovi za pomoc při přípravě akce, svým kolegům za jejich práci,  paní Špačkové za 

dlouhodobou spolupráci s OPS i MAS a neopomněla vzpomenout jménem celého kolektivu na Luďka 

Lásku.  

Shrnula uplynulá období, kdy společnost začínala rozvíjet svoji činnost, t.j. období Leader a SCLLD 2014-

2020. Představila nyní probíhající období SCLLD 2021-2027, stejně tak novou aktivitu Nová zelená 

úsporám Light, jejíž žadatelům poskytujeme také pomoc s podáním žádosti. 

Setkání po celou dobu provázela milá a pohodová atmosféra, kterou podpořily lahodné nápoje, 

obložené mísy, sladké dobroty a pečená kýta. 

V závěru ukončení akce Veronika Horáková poděkovala všem za to, že přišli a podpořili naši činnost 

v regionu. Společně se tak budeme těšit na další podobná setkání, třeba formou výletu za poznáním 

krás naší krajiny nebo hledáním inspirace v jiných koutech naší Republiky. 

 

V Sobotce dne 17. 10. 2023 

 

 

Za kolektiv OPS pro Český ráj 

Petra Patočková 

OPS pro Český ráj 

 


